МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20»

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

06.09.2023        № 101/6-ОД

г. Михайловск

Об организации платных дополнительных

образовательных услуг в МБОУ СОШ № 20

в 2023-2024 учебном году

    В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании»,

Закон РФ от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей",

постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг",

постановлением администрации Шпаковского муниципального округа

Ставропольского края от 31.10.2022 №1580 «Об утверждении Единых

предельных тарифов на оказание платных дополнительных образовательных

услуг муниципальными казеными и бюджетными образовательными

организациями Шпаковского муниципального округа Ставропольского

края», приказом комитета образования администрации Шпаковского

муниципального округа от 08.11.2022 года № 564-ОД «Об утверждении

положения о порядке оказания платных дополнительных образовательных

услуг муниципальными казенными и бюджетными образовательными

организациями Шпаковского муниципального округа Ставропольского

края», приказом комитета образования администрации Шпаковского

муниципального округа от 08.11.2022 года № 565-ОД «Об утверждении

положения о льготах для отдельных категорий потребителей на платные

дополнительные образовательные услуг, оказываемые муниципальными

казеными и бюджетными образовательными организациями Шпаковского

муниципального округа Ставропольского края», положением о порядке

оказания платных дополнительных образовательных услуг в МБОУ СОШ №

20, Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 20»,   с целью

удовлетворения образовательных потребностей граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать в 2023-2024 учебном году дополнительные платные

образовательные услуги, оплачиваемые родителями обучающегося по

следующим направлениям:

Наименование услуги Название программы

Услуги обучения для обучающихся старшего дошкольного возраста

Социально-педагогическая направленность

Предоставление занятия по

подготовке к школе

«Школа будущего первоклассника»

Услуги обучения для обучающихся 1-4 классов

Социально-педагогическая направленность

Предоставление занятий по

иностранному языку

«Юный лингвист»

Предоставление занятий по

логопедической помощи

«Говорю правильно»

Предоставление занятий по

выявлению и развитию

способностей

«Маленький гений»

Физкультурно-спортивная направленность

Предоставление занятий по

спортивной игре

«В здоровом теле - здоровый дух»

Художественная направленность

Предоставление занятия по

эстрадному вокалу

«Микрофон»

Услуги обучения для обучающихся 5-11 классов

Социально-педагогическая направленность

Предоставление занятий по

углубленному изучению

русского языка

«Русский язык – учение с увлечением»

«Русский язык в современном обществе»

«Трудные вопросы орфографии и

пунктуации»

Предоставление занятий по

углубленному изучению

иностранного языка

«Занимательный английский»

«Привет, Британия!»

«New grammar time»

Техническая направленность

Предоставление занятий по

информатике и информационно-

компьютерным технологиям

«Компьютерное творчество»

Естественнонаучная направленность

Предоставление занятий по

углубленному изучению

географии

«Задания по географии высокого уровня

сложности»

Предоставление занятий по

углубленному изучению

биологии

«Биология в вопросах и ответах»

«Многообразие жизни»

Предоставление занятий по

углубленному изучению химии

«Химия и медицина»

«Химия для любознательных»

«Избранные вопросы органической химии»

Предоставление занятий по «История в лицах»

углубленному изучению истории

Предоставление занятий по

углубленному изучению

обществознания

«Человек и общество»

«Права человека в современном мире»

Предоставление занятий по

углубленному изучению

математики

«Решение нестандартных задач по

математике»

«Практикум по решению задач»

Предоставление занятий по

углубленному изучению физики

«Зри в корень»

Художественная направленность

Предоставление занятия по

эстрадному вокалу

«Пой со мной»

2. Организацию и осуществление дополнительных платных

образовательных услуг осуществлять в соответствии с Положением «О

порядке оказания платных образовательных услуг в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 20».

3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с

заключением индивидуальных договоров с родителями обучающихся.

4. Утвердить калькуляцию на дополнительные платные

образовательные услуги, финансово-экономический расчет (приложение 1).

5. Распределить функциональные обязанности между сотрудниками

школы следующим образом:

 Заместитель директора по УВР Шипулина О.Н.:
- Подготовка проектов приказов по школе в области платных

дополнительных образовательных услуг по обучающимся;

- Осуществление контроля и руководство организацией платных

образовательных услуг;

- Программно-методическое обеспечение процесса: подбор, корректировка,

организация разработки и экспертизы программ;

- Оформление и учет договоров с родителями (законными представителями)

обучающихся по представлению платных образовательных услуг;

- Учет обучающихся, занимающихся по программам платных

образовательных услуг в соответствии со списками;

Заместитель директора по АХР Новикова Е.А.:
- Подготовка учебного кабинета к проведению занятий (уборка класса) по

дополнительным платным образовательным услугам;

- Обеспечение функционирования МТБ дополнительного образования;

- Обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических требований, правил

пожарной и электробезопасности;

- Обеспечение энергосберегающего режима функционирования групп;

Заместитель директора по ФЭВ Кривкина О.В.:

- Ведение учёта поступления средств и контроль расчётов и выплат в

соответствии с договорами оказания платных образовательных услуг по

дополнительным образовательным программам

- Расчет и начисление заработной платы работникам, осуществляющим

дополнительные платные образовательные услуги;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     А.В. Козина

С приказом ознакомлены:                                                         О.Н. Шипулина

  О.В. Кривкина

Е.А. Новикова

Приложение 1

к приказу № 101/6-ОД

от 06.09.2023г.

Прейскурант тарифов

платных дополнительных образовательных услуг, осуществляемых в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 20» в 2023-2024 учебном году.

1. Услуги обучения по дополнительной образовательной

программе продолжительностью 34 недели

для обучающегося младшего, среднего и старшего дошкольного возраста
№

п/п

Наименование

услуги

Единица

услуги

Коли

чест

во заня

тий

в

неде

лю

Тариф, руб.

Инди

виду

аль

ное

заня

тие

Групповое занятие

от 2

до 5

чело

век

от 6

до 10

чело

век

от 11

до 15

чело

век

от 16

до 20

чело

век

1.1. Социально-педагогическая направленность

1.1.1. Предоставление

занятия по подготовке

к школе

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 1330 534 327 238 183

2 1330 401 231 164 125

3 1330 356 199 139 106

4 1330 334 182 127 96

6 1330 312 166 114 87

8 1330 301 158 108 82

2. Услуги обучения по дополнительной образовательной

программе продолжительностью 34 недели для обучающегося младшего

школьного возраста

№

п/п

Наименование

услуги

Единица

услуги

Коли

чест

во заня

тий

в

неде

лю

Тариф, руб.

Инди

виду

аль

ное

заня

тие

Групповое занятие

от 2

до 5

чело

век

от 6

до 10

чело

век

от 11

до 15

чело

век

от 16

до 20

чело

век

2.1. Социально-педагогическая направленность

2.1.1 Предоставление

занятия по

иностранному

языку

 1 1346 393 197 131 99

2 1346 332 166 111 84

3 1346 311 156 104 79

2.1.2. Предоставление

занятия по

учебный час

для одного

1 1256 338 169 113 85

2 1256 295 148 99 74

логопедической

помощи

обучающе

гося

3 1256 281 141 94 71

4 1256 274 137 92 69

2.3. Физкультурно-спортивная направленность

2.3.1. Предоставление

занятия по

физической культуре

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 - 377 272 250 240

2 - 325 205 170 154

3 - 307 182 144 126

4 - 298 170 131 111

2.4. Художественная направленность

2.4.1 Предоставление

занятия по

эстрадному вокалу

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 1265 255 128 85 64

2 1265 255 128 85 64

3 1265 255 128 85 64

4 1265 255 128 85 64

3. Услуги обучения по дополнительной образовательной

программе продолжительностью 34 недели

для обучающегося старшего школьного возраста

№

п/п

Наименование

услуги

Единица

услуги

Коли

чест

во

заня

тий

в

неде

лю

Тариф, руб.

Инди

виду

аль

ное

заня

тие

Групповое занятие

от 2

до 5

чело

век

от 6

до 10

чело

век

от 11

до 15

чело

век

от 16

до 20

чело

век

3.1. Социально-педагогическая направленность

3.1.1. Предоставление

занятия по

углубленному

изучению русского

языка

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 1346 415 208 129 104

2 1346 343 172 115 86

3 1346 319 160 107 80

4 1346 307 154 103 77

3.1.2. Предоставление

занятия по

углубленному

изучению

иностранного языка

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 1346 415 208 139 104

2 1346 343 172 115 86

3 1346 319 160 107 80

4 1346 307 154 103 77

3.2. Техническая направленность

3.2.2. Предоставление

занятия по

информатике и

информационно-

компьютерным

технологиям

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 - 415 282 188 141

2 - 341 208 139 104

3 - 316 183 122 92

4 - 304 171 114 86

3.3. Естественнонаучная направленность

3.3.1. Предоставление

занятия по

учебный час

для одного

1 1330 413 279 235 213

2 1330 340 207 162 140

углубленному

изучению географии

обучающе

гося

3 1330 316 182 138 116

4 1330 304 170 126 104

3.3.2 Предоставление

занятия по

углубленному

изучению биологии

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 1330 413 279 235 213

2 1330 340 207 162 140

3 1330 316 182 138 116

4 1330 304 170 126 104

3.3.3. Предоставление

занятия по

углубленному

изучению химии

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 1330 413 279 235 213

2 1330 340 207 162 140

3 1330 316 182 138 116

4 1330 304 170 126 104

3.3.4. Предоставление

занятия по

углубленному

изучению истории

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 1330 413 279 235 213

2 1330 340 207 162 140

3 1330 316 182 138 116

4 1330 304 170 126 104

3.3.5 Предоставление

занятия по

углубленному

изучению

обществознания

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 1330 413 279 235 213

2 1330 340 207 162 140

3 1330 316 182 138 116

4 1330 304 170 126 104

3.3.6 Предоставление

занятия по

углубленному

изучению математики

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 1330 413 279 235 213

2 1330 340 207 162 140

3 1330 316 182 138 116

4 1330 304 170 126 104

3.3.7 Предоставление

занятия по

углубленному

изучению физики

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 1330 413 279 235 213

2 1330 340 207 162 140

3 1330 316 182 138 116

4 1330 304 170 126 104

3.4. Физкультурно-спортивная направленность

3.4.1. Предоставление

занятия по

спортивной игре

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 - 429 285 263 216

2 - 350 211 177 142

3 - 324 186 148 118

4 - 311 173 134 106

3.4.2. Предоставление

занятия по

спортивному

единоборству

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 - 429 285 263 216

2 - 350 211 177 142

3 - 324 186 148 118

4 - 311 173 134 106

3.5. Художественная направленность

3.5.1. Предоставление

занятия по

хореографии

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 - 255 250 167 125

2 - 255 189 126 95

3 - 255 168 112 85

4 - 255 158 106 80

3.5.2. Предоставление

занятия по

учебный час

для одного

1  255 224 150 112

2  255 176 117 88

изобразительному

искусству

обучающе

гося

3 - 255 160 107 80

4 - 255 152 101 76

3.5.3. Предоставление

занятия по

декоративно-

прикладному

искусству

учебный час

для одного

обучающе

гося

1 - 255 205 137 103

2 - 255 166 111 84

3 - 255 153 103 77

4 - 255 147 98 74

		2023-09-13T00:03:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20"